
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"БАЛТАСИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ” БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ Номер документа Дата
314 01.09.2023 г.

О создании дружину юных пожарных
ф

В целях совершенствования системы обучения детей мерам пожарной безопасности, 
их профессиональной ориентации, пропаганды пожарно-технических знаний и реализации 
иных задач, направленных на предупреждение пожаров и умение действовать при пожаре

приказываю:

1. Создать в гимназии дружину юных пожарных на 2023-2024 учебный год.
2. Руководителем дружины юных пожарных назначить учителя ОБЖ Залялова К.В.
3. Организовать работу детского отряда на основании Положения о дружине юных 

пожарных. (ДЮП)
4. Утвердить состав дружины юных пожарных. Приложение 1
5. Контроль над исполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора по 

ВР Шакирову Р.В.

Директор МБОУ «Балтасинская гимназия»:

С приказом ознакомлены: /Шакирова Р.В./ 
/Залялов К.В./

/А.Р.Миннемуллин/



Приложение 1

Состав отряда дружины юных пожарных 
МБОУ «Балтасинская гимназия» на 2023-2024 уч.год

1. Закирзянов Ильяс -  (8а класс)
2. Нуриев Кирам -  (8а класс)
3. Салахутдинов Самат -  (8а класс)
4. Хакимов Наиль -  (8а класс)
5. Шаймухатетов Сайдар -  (8а класс)
6. Шарипов Ильшат -  (8а класс)
7. Ибрагимов Камиль -  (86 класс)
8. Тухватуллин Ралиф -  (86 класс)
9. Файзутдинов Тимур -  (86 класс)
10. Хаеров Ахтям -  (86 класс)
11. Хадеев Ислам -  (86 класс)
12. Залялов Линаз -  (86 класс)


